41Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.798

CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 16 dias do mês de maio de
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#304038#41#356925/>

Protocolo 304038
<#ABC#304042#41#356928>

Extrato da Portaria 272/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 1949 da Gerência de
Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes
autos n° 202217647001443,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando
e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Cessionário Gestor Suplente

158/2022 Rianápolis Diogo
Gonçalves do

Egito

Robson Lopes
Ribeiro França

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 16 dias do mês de maio de
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#304042#41#356928/>

Protocolo 304042
<#ABC#304045#41#356933>

Extrato da Portaria 273/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 1958 da Gerência de
Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes
autos n° 202217647001531,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando
e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Cessionário Gestor Suplente

161/2022 Davinópolis Robson Lopes
Ribeiro França

Diogo
Gonçalves do

Egito
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 16 dias do mês de maio de
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#304045#41#356933/>

Protocolo 304045

<#ABC#304050#41#356938>

Extrato da Portaria 274/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 1956 da Gerência de
Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes
autos n° 202217647001506,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando
e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Cessionário Gestor Suplente

160/2022 Catalão Diogo
Gonçalves do

Egito

Divino Adriano
dos Santos

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 16 dias do mês de maio de
2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#304050#41#356938/>

Protocolo 304050
<#ABC#303990#41#356873>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 04/2022
PROCESSO: Nº 202117647003890
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - GLOBAL.
DATA DE ABERTURA: 02/06/2022 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, especializada para
realização dos serviços de corte e poda de árvores, rebaixamento
de copa e retirada e limpeza de resíduos, com fornecimento de
materiais e equipamentos necessários e destinação do material
remanescente da operação em local apropriado de acordo com as
legislações vigentes, nas dependências da Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.
br, www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras
Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor
Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62)
3201-8997.
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, 16 de maio de 2022.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#303990#41#356873/>

Protocolo 303990

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#303960#41#356832>

PORTARIA Nº 62, de 13 de maio de 2022

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
RETOMADA no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 40, II, da Constituição Estadual e demais preceitos legais,
considerando o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666/93, e arts. 51 e
52, da Lei nº 17.928/12, e considerando o que consta no Processo
nº 202219222000565.

RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c8f9c785